平成30年５月９日

各  位

会 社 名 東 芝 テ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 池 田 隆 之

（コード番号6588 東証第１部）

問合せ先
経営企画部 広報室長

水 野 隆 司

（ＴＥＬ 03-6830-9151）

営業外収益（受取配当金）及び

特別利益（関係会社清算益）の計上に関するお知らせ

当社は、平成30年３月期（平成29年４月１日～平成30年３月31日）の個別決算において、下記のとお

り営業外収益及び特別利益を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の内容

当社は、平成30年３月期において、主に連結子会社からの剰余金の配当の受領に伴い、受取配当金

を計上いたしました。

２．特別利益の内容

当社は、平成30年３月期において、㈱ＴＯＳＥＩの清算に伴い、関係会社清算益を計上いたしまし

た。

３．当該事象の損益及び連結損益に与える影響額

本件に伴い、平成30年３月期の個別決算において、受取配当金として26億78百万円を営業外収益に、

関係会社清算益として38億73百万円を特別利益に、それぞれ計上いたしました。なお、連結子会社か

らの受取配当金、関係会社清算益は、連結決算においては消去されるため、連結損益への影響はござ

いません。

― 以 上 ―

zd1126te
FASF